А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 марта 2018 года     № 518

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утверждённым постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года №

2242, в связи с уточнением сумм субсидий бюджетам муниципальных образований на

реализацию государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по

мероприятиям: Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды (КЦСР

16400R5550), руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации города

Костромы от 30 ноября 2017 года № 3122 "Об утверждении муниципальной программы

города Костромы «Формирование современной городской среды»", следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы

«Формирование современной городской среды» строку:

«Объем и источники

финансирования

Муниципальной программы

Общий объем средств, направляемых на

реализацию Муниципальной программы

составляет 601 627,0 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы - 145 407,0

тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 428 659,0

тыс. рублей;

средства областного бюджета - 22 561,0 тыс.

рублей;

средства внебюджетных источников - 5 000,0

тыс. рублей»

изложить в следующей редакции:

«Объем и источники

финансирования

Муниципальной программы

Общий объем средств, направляемых на

реализацию Муниципальной программы

составляет 602 827,0 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы -

146 607,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 428 659,0

тыс. рублей;

средства областного бюджета - 22 561,0 тыс.

рублей;

средства внебюджетных источников -

5 000,0 тыс. рублей»;

1.2. в Подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий города Костромы»

раздела IV «Подпрограммы, входящие в состав Муниципальной программы»:

1.2.1. пункт 4.1.9 изложить в следующей редакции:

«4.1.9. В результате исполнения мероприятий подпрограммы ожидаются следующие

результаты:

а) создание благоприятной среды обитания и повышение комфортности проживания

населения - асфальтирование дворовых проездов, освещение, озеленение, обеспечение

водоотведения поверхностных стоков и т. д.;

б) обеспечение условий для отдыха и спорта - устройство детских и спортивных

площадок.

Благоустройство территории города в части выполнения работ на дворовых

территориях осуществляется на основании единого проекта «Комплексное благоустройство

дворовых территорий города Костромы», состоящего из дизайн-проектов на каждую

дворовую территорию, включенную в Муниципальную программу.

Дворовые территории подлежат включению в подпрограмму исходя из даты

представления предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в

Муниципальную программу (далее - предложения заинтересованных лиц) при условии их

соответствия установленным требованиям и в пределах лимитов бюджетных ассигнований,

предусмотренных на реализацию Муниципальной программы, а также по результатам

инвентаризации, проведенной в соответствии с приказом департамента строительства

Костромской области

от 15 июня 2017 года № 248-а «Об утверждении порядка инвентаризации благоустройства

дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой

застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

(далее - порядок инвентаризации).

Предложения заинтересованных лиц подаются в порядке, определяемом

Администрацией города Костромы, устанавливающем порядок и сроки представления,

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой

территории в Муниципальную программу.

После проведения инвентаризации благоустройства дворовых территорий

формируется адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве,

исходя из минимального перечня.

Дворовые территории, включенные в адресный перечень дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве (приложение 4 к Муниципальной программе), подлежат

consultantplus://offline/ref=712C3E8D0956786B9FD243D6D5B1B14487275AD7BED63C7CF17C4F772D6DD2BAD04B2464EFDABDDBABA967W6U7N

благоустройству исходя из даты поступления предложений от заинтересованных лиц, сроков

проведения мероприятий федеральных, региональных и муниципальных программ (планов)

строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества и инженерных

систем и иных условий.

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках

Муниципальной программы в соответствующем календарном году, формируется на

основании адресного перечня дворовых территорий, благоустраиваемых в 2018-2022 годы

(приложение 5 к Муниципальной программе), и утверждается постановлением

Администрации города Костромы.

В настоящую Муниципальную программу в первоочередном порядке включаются и

подлежат благоустройству исходя из даты представления предложений заинтересованных

лиц дворовые территории:

- прошедшие отбор и не вошедшие в муниципальную программу города Костромы

«Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 28 апреля 2017 года № 1346 в связи с недостаточностью

выделенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных указанной

муниципальной программой;

- в отношении которых, разработка проектно-сметной документации, получение

необходимых разрешений на выполнение работ, технологическое присоединение к

существующим сетям; приобретение товарно-материальных ценностей было осуществлено в

рамках муниципальной программы города Костромы «Формирование современной

городской среды», утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 28

апреля 2017 года № 1346.».

1.2.2. дополнить пунктом 4.1.10 следующего содержания:

«4.1.10. В случае необходимости разработки проектно-сметной документации и (или)

получения необходимых разрешений на выполнение работ, технологическое присоединение

к существующим сетям для выполнения работ по благоустройству дворовой территории,

включенной в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в

рамках Муниципальной программы в соответствующем календарном году, выполнение работ

по благоустройству такой территории производится не позднее 31 декабря года, следующего

за годом включения соответствующей дворовой территории в указанный Адресный перечень.

Разработка проектно-сметной документации на выполнение видов работ

необходимых для благоустройства дворовой территории, производится в рамках отдельного

мероприятия.»;

1.2.3. пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной

подпрограммы, составляет 201 742,0 тыс. рублей, из них:

средства бюджета города Костромы - 51 335,5 тыс. рублей;

средства федерального бюджета - 142 886,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета - 7 520,5 тыс. рублей.»;

1.2.4. дополнить пунктом 4.2.10 следующего содержания:

«4.2.10. Отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа местного самоуправления – в 2019

году, осуществляется путем проведения голосования по отбору таких общественных

территорий (части общественной территории) в порядке, установленном решением Думы

города Костромы от 31 марта 2016 года

№ 52  «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан на территории

города Костромы» с учетом результатов голосования проведенного

consultantplus://offline/ref=712C3E8D0956786B9FD243D6D5B1B14487275AD7BED63C7CF17C4F772D6DD2BAD04B2464EFDABDDBACA060W6U5N
consultantplus://offline/ref=712C3E8D0956786B9FD243D6D5B1B14487275AD7BED63970F07C4F772D6DD2BAD04B2464EFDABDDBABA167W6UDN
consultantplus://offline/ref=712C3E8D0956786B9FD243D6D5B1B14487275AD7BED63970F07C4F772D6DD2BAD04B2464EFDABDDBABA167W6UDN
consultantplus://offline/ref=F9246E334301A57BFA46B212C4D3AB3176EB23670E3756D92A4C06F9C504FCC044AC0C7D88D77D0D5B4D4E31Y4P

9 апреля 2017 года в соответствии с решением Думы города Костромы от 21 марта 2017 № 40

«О назначении опроса граждан (народного голосования) на территории города Костромы.»;

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Муниципальной программе

города Костромы

«Формирование современной

городской среды»

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы

города Костромы «Формирование современной городской среды»

на 2018 – 2022 годы

№

п/п

Наименова

ние програм

мы, подпрог-

раммы

/источник

финансирования

Ответст-

венный

исполни

тель,

исполни

тель

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

За весь

период

реализа-

ции  про

граммы

тыс. руб.

1

Программа,

всего:

Ответст-

венный

исполни

тель:

Комитет

городско

го

хозяйства

Админис

трации

города

Костро-

мы

Испол-

нители:

Управле

ние стро-

ительства

и

капиталь

ного

ремонта

Админис

трации

города

Костро

мы

Управле

ние

архитек

туры и

121525,4 120325,4 120325,4 120325,4 120325,4 602 827,0

- бюджет города  30 281,4 29 081,4 29 081,4 29 081,4 29 081,4 146 607,0

- внебюджетные

источники

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 000,0

- федеральный

бюджет

85 731,8 85 731,8 85 731,8 85 731,8 85 731,8 428 659,0

 - областной

бюджет

4 512,2 4 512,2 4 512,2 4 512,2 4 512,2 22 561,0

градост

роитель

ства

Админис

трации

города

Костро

мы

Управле

ние

муници

пальных

инспек

ций

Админис

трации

города

Костро

мы

1.1

Подпрограм-

ма «Благо-

устройство

дворовых

территорий

города

Костромы»

Ответств

енный

исполнит

ель:

Комитет

городско

го

хозяйства

Админис

трации

города

Костро

мы

Исполни

тель:

Комитет

городско

го

хозяйства

Админис

трации

города

Костро

мы

Участни

ки:

Муници-

пальное

казенное

учрежден

ие города

Костро-

80 217,0 80 217,0 80 217,0 80 217,0 80 217,0 401 085,0

- бюджет города  19 054,3 19 054,3 19 054,3 19 054,3 19 054,3  95 271,5

- внебюджетные

источники

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 000,0

- федеральный

бюджет

57 154,6 57 154,6 57 154,6 57 154,6 57 154,6 285 773,0

 - областной

бюджет

3 008,1 3 008,1 3 008,1 3 008,1 3 008,1 15 040,5

мы

«Служба

муницип

ального

заказа по

жилищно

-

коммуна

льному

хозяйст

ву»

Муницип

альное

казенное

учрежден

ие города

Костро

мы

«Центр

градост

роите-

льства»

Заинтере

сованные

лица

 Проведение*

проверки

достоверности

определения

сметной

стоимости

мероприятий по

благоустройству

общественных

территорий и

экспертизы

выполненных

работ

 Мероприятия*

подпрограммы:

Благоустройств

о дворовых

территорий

согласно

Адресному

перечню

дворовых

территорий,

подлежащих

благоустройству

1.2

Подпрограмма

«Благоустройст

во

общественных

территорий

города

Костромы»

Ответств

енный

исполнит

ель:

Управлен

ие

строител

ьства и

капиталь

ного

ремонта

Админис

трации

города

Костром

ы

Исполнит

ель:

Управлен

ие

строител

ьства и

капиталь

ного

ремонта

Админис

трации

города

Костром

ы

Участник

и:

Муницип

альное

казенное

учрежден

ие города

Костром

ы

«Костро

Мастрой

заказчик»

Муницип

альное

казенное

41 308,4 40 108,4 40 108,4 40 108,4 40 108,4 201 742,0

- бюджет города 11 227,1 10 027,1 10 027,1 10 027,1 10 027,1 51 335,5

- федеральный

бюджет

28 577,2 28 577,2 28 577,2 28 577,2 28 577,2 142 886,0

 - областной

бюджет

1 504,1 1 504,1 1 504,1 1 504,1 1 504,1 7 520,5

 Мероприятия

подпрограммы

1.2.1 Благоустройст

во парка на

территории,

ограниченной

урезом реки

Волги, улицей

Нижне-

Набережной,

Холмовой,

Дачной, Евгения

Ермакова,

набережной

Чернигинской,

железнодорожн

ым мостом

41 308,4     41 308,4

 -бюджет города 11 227,1         11 227,1

 - областной

бюджет

1 504,1     1 504,1

 -федеральный

бюджет

28 577,2     28 577,2

1.2.2 Благоустройств

о территории в

районе парка

Победы

 40 108,4    40 108,4

 -бюджет города учрежден

ие города

Костром

ы «Центр

градост

роитель

ства»

Заинтере

сованные

лица

 10 027,1    10 027,1

 - областной

бюджет

 1 504,1    1 504,1

 -федеральный

бюджет

 28 577,2    28 577,2

1.2.3 Благоустройств

о сквера и

оврага в районе

улицы

Подлипаева

  40 108,4   40 108,4

 -бюджет города   10 027,1   10 027,1

 - областной

бюджет

  1 504,1   1 504,1

 -федеральный

бюджет

  28 577,2   28 577,2

1.2.4 Благоустройст-

во территории

парковой зоны у

памятника

В. И. Ленину

   40 108,4  40 108,4

 -бюджет города    10 027,1  10 027,1

 - областной

бюджет

   1 504,1  1 504,1

 -федеральный

бюджет

   28 577,2  28 577,2

1.2.5 Благоустройст-

во набережной

левого берега

реки Волги от

дома 2а по

улице 1 Мая до

автопешеход

ного моста

    40 108,4 40 108,4

 -бюджет города       10 027,1 10 027,1

 - областной

бюджет

    1 504,1 1 504,1

 -федеральный

бюджет

    28 577,2 28 577,2

* Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в

соответствующем календарном году, а также стоимость проведения проверки достоверности

определения сметной стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий и

стоимость экспертизы выполненных работ утверждаются постановлением Администрации

города Костромы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                              В. В. Емец